[image: image1.png]Camara Municipal de Sete Lagoas

ESTADO DE MINAS GERAIS

[image: image1.png]
PEDIDO DE PROVIDÊNCIA Nº _____/2007

    O vereador que este subscreve requer, após ouvida esta Egrégia Casa, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, solicitando-lhe mover gestões junto ao Órgão competente para que seja regularizada a coleta de lixo na comunidade de Pedras, na região de Fazenda Velha.

JUSTIFICAÇÃO:

         Os moradores daquela localidade reclamaram com este vereador que a coleta não vem sendo feita de forma regular, o que vem ocasionando acúmulo de lixo na praça da comunidade, causando inúmeros transtornos para a população.

          Tal fato está contribuindo para a proliferação de bichos, sujeira e doenças.

            Com isso, têm que se deslocar por grandes distâncias para poder executar suas ligações.

          Diante disso, solicita este Vereador que o Poder Executivo tome as devidas providências para atender este justo pleito.

Sala das Sessões, 29 de abril de 2008.

____________________________

Dr. Márcio Cota

Vereador – Líder do PMDB

Av. Getúlio Vargas, nº 111 – Centro – 4º Andar – Sala 402 – Sete Lagoas – MG

Tel: (31) 3779-6305 – (31) 3779-6306

_153439748.doc
[image: image1.png]Camara Municipal de Sete Lagoas

ESTADO DE MINAS GERAIS